
 

 
 
 
 
 

      
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za gospodarstvo

            Riva 8, 52100 Pula, p.p. 198
 
Klasa: 402-02/16-01/01 
Urbroj: 2163/1-22/1-16-3 
Pula,  29. kolovoza 2016. 
 
    
    

    
 
 
 
Predmet: Prijedlog Zaklju č

    skupa  „Istarsko gospodarstvo ju
   -  dostavlja se 
 
 
 Poštovani, 
 
 
 u prilogu dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlu
 
 
 
 S poštovanjem 
 
 
 

   
   

        
 
 
Privitak: 
 

1. Prijedlog Zaključka s obrazloženjem
2. Prijedlog Ugovora  
3. Zamolba Državnog arhiva u Pazinu

  

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA  

gospodarstvo  
, 52100 Pula, p.p. 198 

    ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE
    putem                           

  Stručne službe Skupštine 
               
  Dršćevka 3 
  52000 Pazin 

    

Zaklju čka o sufinanciranju 2. međunarodnog znanstvenog
skupa  „Istarsko gospodarstvo ju čer i sutra“ 

u prilogu dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odluč

           v.d. pročelnice 
    mr.sc. Lorena Brgić

s obrazloženjem 

Državnog arhiva u Pazinu 

 

ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE
                          

ne službe Skupštine  

unarodnog znanstvenog  

u prilogu dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 

mr.sc. Lorena Brgić   



Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15) te članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09, 4/13) Župan Istarske županije dana 01. rujna 2016. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o sufinanciranju 2. me đunarodnog znanstvenog skupa 

 „Istarsko gospodarstvo ju čer i sutra“  
 

 
1. Državnom arhivu u Pazinu se  odobravaju sredstva u iznosu od 15.000,00 kuna za 

organizaciju 2. međunarodnog znanstvenog skupa „Istarsko gospodarstvo jučer i 
sutra“, koji će se održati u Pazinu i u Puli od  25. do 26. studenog 2016. godine. 

 
2. U svrhu dodjele namjenskih sredstava Istarska županija potpisati će Ugovor o 

financiranju sa korisnikom sredstava, koji je sastavni dio ovog Zaključka. 
 
3. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka su osigurana u  razdjelu 014 Proračuna 

Istarske županije za 2016. godinu, na poziciji 164603 – Tekuće donacije za 
sajmove i ostale manifestacije. 
 

4.  Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije za provedbu 
Ugovora iz  točke 2. ovog Zaključka i za praćenje namjenskog utroška sredstava. 
 

5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
 
KLASA: 402-07/16-01/04 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 01. rujna 2016. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

                Župan 
         mr.sc. Valter Flego  
  
 
 
Dostaviti: 
1. Državni arhiv, Vladimira Nazora 3, 52000 Pazin, 
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. UO za gospodarstvo IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 
 

 
  



O B R A Z L O Ž  E N J E 
 
 
 
1. PRAVNI TEMELJ 
 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 44. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15) te odredbama članaka 65. i 85. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13) kojima su 
propisane ovlasti župana Istarske županije, te vrste akata koje župan donosi.   
 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I P OSLJEDICE KOJE 
ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 
Od 25. do 26. studenog 2016. godine  održat će se u Pazinu i u Puli 2. međunarodni 
znanstveni skup „Istarsko gospodarstvo jučer i sutra“, na kojem će sudjelovati 
znanstvenici iz Hrvatske, Slovenije, Italije, Austrije i ostalih zemalja u okruženju. 
 
U okviru skupa će znanstvenici raspravljati, s gledišta humanističkih i društvenih 
znanosti te interdisciplinarnih znanstvenih područja,  o slijedećim temama: utjecaj 
velikih povijesnih događanja na gospodarske promjene šireg prostora Istre; institucijsko 
djelovanje na gospodarstvo Istre i šireg okruženja nekad i sad; komparacija tradicijskih 
i suvremenih gospodarskih djelatnosti u Istri i okruženju; prekogranična, 
transnacionalna i međuregionalna gospodarska suradnja; gospodarstvo Istre i fondovi 
EU; mogućnosti povezivanja lokalnih i regionalnih razvojnih potreba s nacionalnim i EU 
razvojnim prioritetima; izazovi optimalnog korištenja razvojnog potencijala regije; 
strateški i razvojni ciljevi Istarske županije i vizija razvoja kroz konkurentno 
gospodarstvo i razvoj ljudskih resursa. 
 
Donošenjem ovog Zaključka bit će osigurano pokriće dijela troškova organizacije i 
održavanja ove značajne manifestacije. 
  
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG A KTA 
 
 
Financijska sredstva za provedbu ovog  Zaključka u iznosu od 15.000,00 kn  su 
osigurana u  razdjelu 014  Proračuna Istarske županije za 2016. godinu na poziciji 
164603 – Tekuće donacije za sajmove i ostale manifestacije. 
 
 
 
4.TEKST NACRTA AKTA 
 
 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni su dio ovog Akta. 
 
 
 
 
 
Rublika Hrvatska, Istarska županija, zastupana po županu mr.sc. Valteru Flegu (u 
daljnjem tekstu: Županija) – OIB 90017522601 



i 
Državni arhiv u Pazinu zastupan po  ravnatelju dr.sc. Elvisu Orbaniću (u daljnjem 
tekstu: Arhiv) -  OIB  55059300119 
 
sklopili su                             2016. godine  
 

 
UGOVOR 

  
 

Članak 1. 
 

Županija daje, a Arhiv prima, namjenska sredstva  u iznosu od 15.000,00 kn za 
sufinanciranje održavanja  2. međunarodnog znanstvenog skupa „Istarsko 
gospodarstvo jučer i sutra“, koji će se održati u Pazinu i u Puli od 25. do 26. studenog 
2016. godine.  
 

Članak 2. 
 

Sredstva će se isplatiti iz Proračuna Istarske županije za 2016. godinu, razdjela 014,  
pozicije 164603 – Tekuće donacije za sajmove i ostale manifestacije 
 
Županija će sredstva u iznosu od 15.000,00 kn doznačiti Arhivu - IBAN: 
HR9624020061100109153. 

 
Članak 3. 

 
Arhiv će doznačena sredstva koristiti namjenski za troškove manifestacije navedene 
člankom 1. ovog Ugovora o čemu će izvijestiti Županiju. 
 

Članak 4. 
 

Koordinator za nadzor utroška namjenskih sredstava je Upravni odjel za gospodarstvo 
Istarske županije. 
 

Članak 5. 
 

Eventualne sporove ugovorne strane će nastojati riještiti sporazumom, u protivnom je 
nadležan mjesno nadležni sud.  
 

Članak 6. 
 

Ovaj Ugovor stupa na snagu danom potpisa obiju ugovornih strana, a sačinjen je u 4 
(četiri) istovjetna primjerka, od kojih svaka ugovorna strana sadržava po 2 (dva). 
 
 
 
Državni arhiv u Pazinu 
          Ravnatelj 
 
dr.sc. Elvis Orbanić 
 

                       ISTARSKA ŽUPANIJA 
                         Župan 

 
                           mr.sc. Valter Flego 

 
                                Klasa:  402-02/16-01/01 
                                Urbroj: 2163/1-22/1-16- 

 


